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Torsten Schack Pedersen (V): 
I Venstre er vi meget optagede af at bekæmpe 
sort arbejde, for sort arbejde underminerer fi- 
nansieringen af vores velfærdssamfund. Ja, man 
snyder sådan set naboen, når man får udført sort 
arbejde. 

Hvis alle kun fik lavet sort arbejde eller ud- 
førte sort arbejde, kom der jo ikke ret mange 
penge i de offentlige kasser til at dække de ud- 
gifter, vi har i et velfærdssamfund, så lovlydige 
borgere og virksomheder kan ikke være tjent 
med, at der er nogle, der ikke spiller efter regler- 
ne. 

Når man overholder alle regler og alle be- 
stemmelser, er det altså svært at være konkur- 
rencedygtig over for en konkurrent, som snyder 
med skat og moms, og som tilmed måske har 
personer ansat, som er på overførselsindkomst. 
Det er helt urimeligt over for den enkelte, den- 
enkelte virksomhed og for samfundet. 

I Venstre mener vi, at man skal betale sin skat 
efter de til enhver tid gældende regler, hverken 
mere eller mindre, og derfor bakker vi i Venstre 
også kraftigt op om de mange initiativer, som re- 
geringen og skatteministeren har sat i værk for 
at bekæmpe sort arbejde. Hele fairplaykampag- 
nen viser jo, at regeringen er særdeles optaget af 
at bekæmpe sort arbejde, og anden del af fair- 
playkampagnens lovinitiativer er jo netop blevet 
fremsat, hvor indsatsen mod sort arbejde styrkes 
yderligere. Så ønsket om at bekæmpe sort arbej- 
de deler vi fuldt ud med Enhedslisten, men så 
hører enigheden også op i forhold til det beslut- 
ningsforslag, som Enhedslisten har fremsat. 

Indførelse af en autorisationsordning skal be- 
grundes med nogle særlige forhold og ikke ale- 
ne behovet for at begrænse sort arbejde. En 
autorisationsordning kan let blive alt for bu- 
reaukratisk og hæmmende for den frie etable- 
ringsret og dermed muligvis også på kant med 
EU's regler, og endelig er en autorisationsord- 
ning ikke nogen garanti for, at man kommer 
snyderiet til livs. 

Forslaget om et udbyderansvar må vi i Ven- 
stre bl.a. også afvise af retssikkerhedsmæssige 
årsager. 

I Venstre er vi optagede af at bekæmpe sort 
arbejde. Regeringen har gjort meget, indsatsen 
fortsætter, og det er nødvendigt for at sikre ri- 
melighed og retfærdighed. 

Så intentionerne i Enhedslistens forslag er vi 
såmænd meget enige i, nemlig at bekæmpe det 
sorte arbejde, men virkemidlerne er vi bestemt 
ikke enige i, og vi afviser derfor forslaget. 

(Kort bemærkning). 
Jørgen Arbo-Bæhr (EL): 
I Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg fik vi en 
fælles henvendelse fra Servicebranchens Ar- 
bejdsgiverforening, Dansk Funktionærforbund, 
Fagligt Fællesforbund, RBF og Rengøringssel- 
skabernes Branche- og Arbejdsgiverforening. 

Den henvendelse gik på nogle forslag til, 
hvordan man kunne komme sort arbejde i ren- 
gøringsbranchen til livs. Der var bl.a. forslag om 
et udbyderansvar; forslag om en øget mulighed 
for kontrol; forslag om, at overtrædelser bør 
sanktioneres hårdere; og forslag om en autorisa- 
tionsordning. 

Venstres arbejdsmarkedsordfører bød, som 
det stod i en artikel den 6. august, indsparket 
velkommen og sagde: 

Der er ingen tvivl om, at sort arbejdskraft 
også i denne branche skal bekæmpes. 

Nu er situationen altså den, at Venstre ikke 
mere vil se på det indspark, som kom fra ar- 
bejdsgiverorganisationer og de faglige organisa- 
tioner på det område. Er det rigtigt forstået? 

Kl. 16.50 

(Kort bemærkning). 
Torsten Schack Pedersen (V): 
Jeg må sige til hr. Jørgen Arbo-Bæhr, at det altid 
er interessant, når der er nogle, der kommer 
med forslag til, hvordan vi kan styrke indsatsen 
mod sort arbejde. Jeg er sikker på, at hr. Jørgen 
Arbo-Bæhr også kan genkende ideer og tanker 
fra det, som vi er blevet præsenteret for i form af 
det, der er gennemført af den første del af fair- 
playkampagnen, og også i form af næste skridt i 
fairplaykampagnen, som netop er blevet taget. 

Så jeg mener, at det er naturligt, at vi lytter til 
gode råd, men det kræver jo også, at vi synes, at 
de politisk er fornuftige, og jeg har redegjort for, 
hvorfor vi ikke synes, at en autorisationsordning 
er fornuftig. 

(Kort bemærkning). 
Jørgen Arbo-Bæhr (EL): 
Venstres ordfører må jo indrømme, at det, der er 
blevet gjort indtil videre, ikke er godt nok. De 
problemer, der er inden for rengøringsbranchen 
med hensyn til sort arbejde, med hensyn til ille- 
galt arbejde, med hensyn til nærmest slavelig- 
nende forhold, popper jo op med jævne mellem- 
rum ved de razziaer, som rent faktisk bliver gen- 
nemført. 

Det viser sig jo gang på gang, som det er kon- 
stateret i Told og Skat. De siger: Under optræv- 


